
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  31 del 25/09/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE SISTEMAZIONE MEZZI ADIBITI AL SERVIZIO DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 01/10/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera di Giunta n. 18 del 31/07/2013 con la quale si ripartiva il finanziamento dell’ 
Amministrazione Provinciale    di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta differenziata porta a porta; 
Che parte della somma è stata destinata alla sistemazione dei mezzi utilizzati per il servizio di raccolta 
differenziata,e per le spese riguardanti l’appalto e una parte destinati ad un progetto di comunicazione e 
sensibilizzazione dei cittadini per la raccolta differenziata ; 
 
Richiamata la determina n. 19/2013 con la quale si incaricava la delegazione Aci di Paolo Rocchi e la agenzia 
pratiche automobilistiche Clazzer spa di Roma di immatricolare i mezzi e la relativa iscrizione al PRA, 
 
Che la spesa per le immatricolazioni  con  delegazione Aci di P.Rocchi è pari ad € 492,00,00 compreso Iva 
Vista la fattura n. 294 del 9/09/2013 presentata  dalla Concessionaria P.Rocchi di  Acquapendente  per un importo di 
€ 492,00 compresa Iva 
 
Che la campagna di comunicazione e sensibilizzazione è stata affidata ala Coop Erica di Asti ,che ha presentato la 
fattura relativa al 40% del totale come previsto dalla convenzione stipulata il 29/07/2013; 
Che l’importo della fattura n. 276/2013 presentata dalla Cop Erica ammonta ad € 15.642,15 compreso Iva; 
Vista la fattura n,1436/2013 del 6/09/2013 presentata dalla Publinforma per le pubblicazioni  effettuate  sulla 
gazzette e sulle testate  giornalistiche per l’importo di € 1759,14  compreso Iva. 
Che con la presente si intende richiedere all’amministrazione Provinciale di Viterbo l’erogazione di parte del 
finanziamento per poter liquidare quanto dovuto alle sopra citate ditte e agenzie per la sistemazione dei mezzi adibiti 
al servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani; 
Richiamata la delibera di Giunta n.22/2013 con al quale si autorizzava la sottoscritta ad effettuare i pagamenti 
descritti in premessa  
Ritenuto di procedere in merito ,preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 

DETERMINA 
 

Di chiedere  all’amministrazione provinciale di Viterbo l’accredito della spesa sostenuta fino ad oggi per la   
sistemazione dei mezzi che saranno messi a disposizione del nuovo servizio di gestione rifiuti come precisato in 
premessa che inizierà ad ottobre 2013, 
Di dare atto che la spesa totale descritta in premessa è pari ad € 17.893,29 compreso Iva farà capo all’intervento n.  
2040601 cap.1 in conto residui bilancio in corso di predisposizione 
Di procedere ai pagamenti con la definizione delle pratiche e la presentazione delle relative fatture.  
Di inviare la fattura presentata dalla ditta Paolo Rocchi e dalla Coop Erica all’amministrazione provinciale di 
Viterbo per l’accredito della spesa.  
Di liquidare alle ditte in premessa elencate gli importi di seguito descritti a seguito dell’erogazione del 
finanziamento da parte della provincia di Viterbo.  
 
 
 
 

 


